ПРОТОКОЛ__№ 1__
собрания Управляющего совета МОУ «СОШ № 5»
от__18.09. 2012г.__
Присутствовали:__Члены УС_
Повестка дня:
1. Утверждение  Публичного доклада за 2011-2012 учебный год.
2. Согласование распределения стимулирующих выплат за  сентябрь месяц.
3. О постановке на бесплатное питание.
4. Организация охранной деятельности в школе.
5. Подготовка празднования 25-летия школы.

1.Слушали:
1). Директор школы Сахарова О.Н. познакомила с  содержанием публичного доклада. Дала общую характеристика школы, осветила  условия осуществления образовательного процесса, учебные планы и их особенности, режим обучения. Продемонстрировала результаты образовательной деятельности, диаграммы и графики состояния здоровья, организации питания для учащихся. Указала дополнительные образовательные услуги, социальных партнёров, ознакомила с анализом  работы кружков и спортивных секций, занятости учащихся во внеурочное время. Пояснила, что в докладе обозначены конкретные результаты и успехи, которых добилась школа за прошлый год, выявлены проблемы и поставлены задачи на новый учебный год.
Постановили:
1.1. Утвердить Публичный доклад  2011-2012 г. МОУ « СОШ № 5»
1.2. Рекомендовать к публикации на сайте школы.

2. Слушали:
1).Директора Сахарову О.Н., члена комиссии по распределению стимулирующих выплат, которая познакомила членов УС  с решением  комиссии по распределению стимулирующих выплат учителям и ознакомила с протоколом заседания. Сумма стимулирующих выплат составила 97977 рублей. Общее количество баллов   - 479, стоимость одного балла составила 204,5 рубля. Наименьшее количество баллов – 5, наибольшее количество баллов – 35. Стимулировано  - 32 учителя. Сумма стимулирующих выплат сотрудников АХЧ составила 19553 рубля. Наименьшая сумма – 400 рублей, наибольшая сумма – 5000 рублей. Стимулировано – 8 сотрудников.
Постановили:  согласовать распределение стимулирующих выплат за сентябрь 2012 г.
3. Слушали:
1).Соцпедагога школы Скутельник М.Н., которая  познакомила с Постановлением главы г.о. Электросталь, с распоряжением Управления Образования  о постановке на бесплатное горячее  питание учащихся  льготных категорий: многодетные семьи, малообеспеченные семьи, дети находящиеся в трудной жизненной ситуации, дети находящиеся под опекой и дети-инвалиды.
Постановили: поставить на бесплатное горячее  питание 39 учащихся из многодетных семей; 23 ребенка из  категории – малообеспеченные семьи;  9 – находящихся в трудной жизненной ситуации;  2 ребенка – дети- инвалиды;  2 учащихся находящихся под опекой.
4.Слушали:
1). Исполняющего обязанности заместителя директора по безопасности Милованову Л.А., которая ознакомила с договором, заключенным Школой  с ФГУП «Охрана» МВД России на осуществление пропускного режима работниками сторожевого подразделения;  обратила внимание, что  эта услуга платная. Ежемесячная плата со школы  составляет 35895,01 рублей + 3% отчислений на банковские услуги. У школы средств на оплату услуг по охране школьников нет. Высказала просьбу ходатайствовать перед родителями об оплате охранных услуг ФГУП «Охрана» МВД России.
Постановили:
1). Поддержать просьбу к родителям об оплате охранных услуг ФГУП «Охрана» МВД РФ.
2).Поручить Адаменко Е.А., зам.директора по ВР, выступить с данным вопросом на общешкольном и классных родительских собраниях.

5.Слушали:
1).Адаменко Е.А., которая рассказала о празднике в связи с 25-летием школы.
Постановили:
1. Выпустить газеты к празднику.
2.Организовать праздник  01.11.2012 года. Назначить ответственных за подготовку праздника:  торжественной части – Адаменко Е.А., Зыкову Г.Ю. ; праздничного обеда – Сахарову О.Н., Миронову А.И.; культурной программы – Шестакову Г.Г.
3. Пригласить на праздник	ветеранов школы, по 3 родителя- выпускника школы  от каждого класса.
4. Привлечь к участию в концерте коллективы худ. Самодеятельности ДК города.
5. Ходатайствовать перед администрацией КШП в оказании помощи при проведении праздничного обеда.

[bookmark: _GoBack]Председатель УС:                           Е. М. Тращенко
	Секретарь:                                       Н.С.Семенова